ill^o cōis. nec tale determinatū esse posset accipi: vel accipi vt differēs rōe ab alio indiuiso. Quātū autē ad illud qd dicit̄ illa maior qz stante opinione illa p̄ceptus spēi esset cōior qz p̄ceptus indiuidui. dico qz est falsa loquēdo de p̄ceptibz quibz angeli nati sunt intelligi fm qz sunt in se: s̄z intellect^o noster q̄ intelligit̄ angelos fm similitudines ad m̄lia in quibz plura sūt sub eadē specie: imaginēt̄ ibi p̄ceptū magis z min^o cōem fm indiuiduū z spēm. Ad eūdē dicit̄ autē illoz q̄ dicēda sunt ad illa argumēta q̄ sūt ad p̄positū p̄mitto duo. Pr̄mū est qz cū dicit̄ qz distinctio attributorū accipit̄ per cōpationē ad extra qz istud nō sic ē intelligendū qz illud qd illa attributa absolute dicit̄ puenit at̄ deo ex habitu dicit̄ ad creaturas. vel per cōpationē ad extra puta esse iustū sapientē bonū z iustū. sed est intelligendū qz eoz distō fm rōem accipit̄ per cōpationē ad extra. s̄. qz illa nō intelligerent vt distincta rōe: nisi inueniret̄ aliq̄ distinctio realis ex qua ista nata sūt intelligi vt distincta rōe p̄tione. Notandū autē qz aliq̄ intelligi vt distincta rōe p̄ cōpationē ad diuersa re: p̄t dupliciter intelligi. vno mō qz. s̄. in rōe eoz importat̄ aliq̄ habitudo saltē fundamētali ter a diuersa. sicut p̄z de diuersitate ideaz z de diuersitate p̄scie scie z p̄scia rōis vel etiā principij z finis in puncto. Illio mō dicit̄ differētia rōis accipi in cōpatiōe ad diuersa re: qz in illo quo sola rōe differēt nō sit aliqd de rōe vni^o qz nō sit de rōne alteri^o fm rez loquēdo. tñ in sua cōi tate accepta nata sunt inueniri diuersa re in aliq̄ natura: in q̄ vñ realiter nō est de rōe alteri^o: sicut iusticia z sapientia. s̄z sint vñ realiter in deo. z aliquid realiter est de rōne vni^o est de rōe alteri^o inq̄tū sunt in deo. tñ absolute accepta inueniunt̄ diuersa re z aliqd esse de rōe vni^o qd non ē de rōe alteri^o: sicut in creatura intellectuali. Scdm qd p̄mitto est qz qñ dicim^o qz distinctio rōis talis accipit̄ per cōpationē ad extra nō sic intelligendū est loquēdo de cōmūto ne diuina: qz. s̄. cōtetur ab aliquo ex fm rem: vel etiā ab aliquo intra: qz cognitio diuina nullā cām habet fm rē. imo loquēdo fm rem debem^o imaginari cognitionē diuinā vt quādā cognitioez cōp̄hensibilit̄ ex seip̄a se z alia re z rōe differētia nullā cām habentē: s̄z accipiedus est talis or do fm rōes intelligēdi vt. s̄. sicut dicim^o qz in deo velle p̄ sup̄dit̄ intelligere: ita qz si nō esset intelligere nō eēt velle: ita etiā fm n̄m modū intelligēdi intelligere plura re p̄supponit̄ intelligere plura re: hoc est intelligēdi plura rōis: z distinctio eoz fm rōem accipit̄ per cōpationē ad diuersa re: qz. s̄. talis distinctio nō ē esset nisi p̄intelligeretur diuersa re. Ad h̄s p̄missis dicēdū est ad primā rōem qz ipsa nō cōcludit̄ qz attributa put sunt distincta rōe nō accipiant̄ q̄tū ad sūū esse distinctū rōe per cōpationē ad extra modo p̄dicto: s̄z p̄cludit̄ qz illa attributa qz: s̄z ad illud qd dicit̄ absolute nō pueniāt deo ab extra. Ad sc̄dās p̄z per idē: qz s̄z deus nō habet qz sit iustus vel sapiens ex creatura: imo eōuerfo. qz creatura hoc hz participatione similitudinē diuine: tñ ista distinguit̄ rōe accipit̄ per cōpationē ad extra mō dicto. qz. s̄. distinctio eoz fm rōes sup̄dit̄ cognitionē distinctorū fm rē. s̄z nulla res sit cā cognitionis diuine. Ad tertiu dicēdū qz siue paternitas ponat̄ pl^o vel min^o differre ab essentia qz in ista z sapientia siue non tñ distinctio rōis inter sapientia z iusticia nō sic est reducibilis ad distinctioē ad intra. sicut distinctio paternitatis z essentia sicut patuit supra. Ad quartū dicēdū qz sicut nō oportet qz illud qd est causa maioris sit semp̄ causa minoris: nisi sit tale min^o qd sit inclusū in maiori. sicut p̄z re boue qui est cā bouis: nec tñ est causa canis qui est minor boue. sic etiā nō oportet qz illud qd est causa maioris distinctio sit causa minoris: nisi sit talis minor: que sit reducibilis ad maiore. nūc at̄ hz realis distō p̄sonaz i diu: s̄z sit minor: qz distō attributorū. tñ nō ois distō rōis attributorū r̄ducit̄ ad illā vt patuit s̄. z iō ois aliquez attributorū distō nē r̄ducit̄ ad illā distinctioē realē. Ad quintū dicēdū qz nihil distinguit̄ ab alio rōe nisi per illud qd intrat rōes suā vel in quocūqz inueniat̄ vel saltē in aliquo. nūc autē hz iusticia diuina nō includat̄ aliqd in sua rōne vt est in deo qz nō includat̄ in rōe sapientie z eōuerfo. tñ iusticia z sapientia absolute dicta inueniunt̄ in aliquo in quo aliqd est de rōe vni^o realiter qd nō est de rōe alteri^o z eōuerfo. et

et hoc accipit dicitur eorum secundum rationem in eo in quo vni sunt secundum rem. Ad. 6. dicendum: quod illa maior manifeste est falsa: quod certum est quod exclusio creaturae ut possibilibus deo non intelligeret creaturam ut possibilibus: tunc eam sic intelligit. sicut etiam excludit diuersitate possibilibus creature a cognitione diuina excludit etiam distinctio rationis predictorum. Ad. 7. probatione autem illius dicendum: quod cognitio dei secundum illud quod est absolute fit per creaturam esse vel possibilibus: cum cognitio dei ut est creature ut obiecti non est per creaturam in esse obiectiuo ut reuerentis in essentia diuina. nec etiam per cognitionem suam ut per obiectum distinctio illam attributorum secundum rationem. Ad septimum dicendum: quod loquedo de prima ratione intelligendi quod deus intelligedo se: et ea que sunt in ipso realiter intelligit oia alia: et ea etiam que sunt in ipso secundum rationem intelligendi. Ad octauum dicendum: quod intelligedo ea que in ipso sunt secundum rationem intelligendi: intelligat alia a se. vel quod ea que sunt in ipso secundum rationem intelligendi sicut ratio cognoscendi alia. Ad. 8. dicendum: quod minor est falsa. Ad. 9. probatione dicendum: quod simpliciter illud quod adducit ad probationem eius est falsum. scilicet quod distinctio rationis idearum fit causa creature: quod nullum ens rationis est causa entis realem: propter quod distinctio idearum secundum rationem non solum est causa creature: sed nec etiam distinctio realis creature.

Ad secundum sic predicatur arguitur quod prinitas in diuinis potest pluralitari: quod si prinitas in diuinis non pluralitatem caret aut hoc esset ut prinitas absolute aut ut diuina. non primo modo: quod tunc in mundo non esset nisi vna paternitas: quod falsum est. nec est: quod coniunctio coincubatur cum coincubabili non facit incoincubabile. sed ponit paternitates diuinas ut diuina est non est nisi ponit prinitate que de se est coincubabilis coniuncta cum essentia diuina que etiam de se est coincubabilis. Ad. 2. In contrarium est scilicet. Pr. ad istas quod non ut ponit satis facile est responderi. scilicet quod impossibile est paternitatem in diuinis pluralitari: hoc quantum ad ipsum quia est quia in se se necesse est quantum ad illud quod uenit sibi in se quod non est impossibile esse esse. sed in diuinis non est nisi vna prinitas. quod impossibile prinitate in diuinis pluralitari. Sed forte hoc non satis facit intentioni querentis: quod ut videtur intentione sua est querere vnde est quod paternitas non possit ibi pluralitari. Ad hoc primo ponit opinionem aliorum. et opinionem quam credo vera. Quantum ad primum sciendum quod sunt due opiniones: quarum nulla videtur mihi cogens. prima est que dicit quod paternitas non potest pluralitari. propter hoc quod impossibile est prinitas pluralitas sit pluralitas solo numero diuinitatis. sed prima pluralitas est pluralitas diuinarum personarum. ergo impossibile est quod ipsa sit pluralitas secundum numerum. Ad. 1. pr. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225.